

Taxi- und Mietwagenverband Deutschland

Pressemitteilung:

Innung des Berliner Taxigewerbes nun Vollmitglied beim TMV

Strahlende Gesichter sah man gestern auf der Mitgliederversammlung des TMV in Köln vor der Europäischen Taximesse, die heute ihre Pforten öffnet.

Nach einer knapp einjährigen assoziierten Partnerschaft hat gestern Leszek Nadolski als Vorsitzender der Innung des Berliner Taxigewerbes nach einem entsprechenden Beschluss der Mitgliederversammlung seiner Innung den Antrag auf Vollmitgliedschaft beim Taxi- und Mietwagenverband Deutschland e.V. gestellt.

Für Leszek Nadolski ist dies ein wichtiger zentraler Schritt: "Wir wollen bei der TMV-Familie nicht nur Mitglied sein, sondern uns aktiv einbringen. Und gerade die Erfahrungen, die wir in Berlin mit den 1700 illegalen Mietwagen haben, können für uns alle eine gute Grundlage sein, um bei Über & CO noch viel offensiver und klarer zu werden."

Thomas Kroker freut sicher als Präsident des TMV sehr: "Die Innung des Berliner Taxigewerbes ist somit unser Landesverband in der Bundeshauptstadt. Gerade bei der Ausarbeitung der Grundlagen für den Berliner Tarifkorridor haben wir schon mit unserer Expertise aktiv mitgearbeitet und dringen auch auf eine schnellstmögliche Umsetzung eines Mindesttarifs für Mietwagen. Nur beide Maßnahmen zusammen entfalten die richtige Wirkung."

Der Hauptgeschäftsführer des TMV Patrick Meinhardt arbeitet schon die ganze Zeit mit Leszek Nadolski und der Innung engstens zusammen: "Wir waren gemeinsam im Abgeordnetenhaus bei der Senatorin für Verkehr Ute Bonde und beim hochengagierten SPD-Verkehrspolitiker Tino Schopf, der von der Innung für sein Engagement auch ausgezeichnet wurde, bei der Führung der Berlinale, um diese zu überzeugen, von Über als Sponsor Abstand zu nehmen, und jetzt gerade am Montag bei der Übergabe der e-Taxen unter dem Motto: "Ick bin E-Berliner mit der Wirtschaftssenatorin Franziska Giffey."



Taxi- und Mietwagenverband Deutschland

Leszek Nadolski blickte schon in das Jahr 2025, in dem die Taxi-Innung ihr 125jähriges Jubiläum feiert und eine große Fete ausrichten will. Der TMV hat deswegen auch beschlossen damit die Jahresversammlung zu verbinden und so gemeinsam mit den Berlinern feiern zu können.

Medienkontakt des TMV

Telefon: 030 2359 48011

E-Mail: info@tmv-deutschland.de

Web: www.tmv-deutschland.de